
Stránka 1 z 4 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1 

Program schůze 

 

Rada městské části 16. schůze 30.04.2024 
 

Ověření zápisu: z 14. RMČ 

 
Pořadí Věc Číslo tisku Poznámka Předkládá 

1 Veřejná soutěž o nejvhodnější nabídku na: 

Pronájem pozemku parc. č. 952, jehož 

součástí je stavba č. p. 226, objekt 

občanské vybavenosti ("Palác Žofín"), 

pozemků parc. č. 2408/1, parc. č. 2408/2, 

parc. č. 2408/3 a část parc. č. 2407/3, vše v 

katastrálním území Nové Město (dle 

vymezení v GP č. 2880-16/2024 

vyhotovitele GSG spol. s r.o. a situačním 

náčrtem) 

BJ2024/0763 PEVNÝ 

ČAS:  

13:15 hod. 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

2 Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými 

se mění závazné ukazatele rozpočtu  

na rok 2024 

BJ2024/0789 
 

Hana Niedobová 

vedoucí finančního 

odboru 

3 Zpráva o provedených opatřeních ve věci 

stížností, podnětů a petic podaných  

od 1.1.2023 do 31.12.2023 

BJ2024/0508 Staženo  

11. RMČ dne 

26.03.2024 

Mgr. Ing. 

František Dvořák 

tajemník ÚMČ P1 

4 Záměr na přístavbu šaten v objektu 

Vojtěšská 216/13, Praha 1 a výběr 

dodavatele na "Zpracování projektové 

dokumentace na přístavbu šaten,  

Vojtěšská 216/13, Praha 1" 

BJ2024/0791 
 

Mgr. David 

Bodeček, MBA 

1. místostarosta 

MČ P1 

5 Ukončení nájemní smlouvy 13/2023 mezi: 

Základní škola nám. Curieových  

1. Slovanské gymnázium a jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky na 

nebytové prostory v domě č.p. 700, který je 

součástí pozemku parc. č. 729, k.ú. Staré 

Město, Masná 13, Praha 1 ke dni 

30.06.2024 

BJ2024/0792 
 

Mgr. David 

Bodeček, MBA 

1. místostarosta 

MČ P1 

6 Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: 

Prodesi, s.r.o. - "Salon dřevostaveb 2024" 

BJ2024/0806 
 

Mgr. David 

Bodeček, MBA 

1. místostarosta 

MČ P1 

7 Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: 

Miluju Prahu, s.r.o. - "Charitativní aukce 

fotografií z výstavy Všechny krásy Prahy" 

BJ2024/0808 
 

Mgr. David 

Bodeček, MBA 

1. místostarosta 

MČ P1 



Stránka 2 z 4 

 

8 Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: 

Architectura, z.s. - výstava "Popis jednoho 

zápasu/Nový mediální obraz Franze Kafky" 

BJ2024/0809 
 

Mgr. David 

Bodeček, MBA 

1. místostarosta 

MČ P1 

9 Žádost společnosti COT group s.r.o. o 

povolení konání akce CanariaFest v parku 

na Staroměstském náměstí 

BJ2024/0780 
 

ThDr. Kateřina 

Klasnová 

místostarostka MČ 

P1 

10 Žádost spolku Juniorský maratonský  

klub, z.s. o povolení záboru v rámci 

Pražského mezinárodního maratonu 2024 v 

parku na Staroměstském náměstí  

ve dnech 04. - 05.05.2024 

BJ2024/0783 
 

ThDr. Kateřina 

Klasnová 

místostarostka MČ 

P1 

11 Změna Smlouvy o nájmu č. 2024/0151 

uzavřené v rámci filmování na Střeleckém 

ostrově spol. Filmbusters s.r.o. 

BJ2024/0784 
 

ThDr. Kateřina 

Klasnová 

místostarostka MČ 

P1 

12 1 vyhrazené parkovací místo pro Generální 

konzulát republiky Singapur v lokalitě 

Opletalova, Praha 1, které nenaplňuje 

vzájemnou reciprocitu 

BJ2024/0802 
 

Ing. Vojtěch 

Ryvola 

člen RMČ P1 

13 1 vyhrazené parkovací místo pro 

velvyslanectví Republiky Myanmarský 

svaz v lokalitě Václavské náměstí, Praha 1, 

které nenaplňuje vzájemnou reciprocitu 

BJ2024/0803 
 

Ing. Vojtěch 

Ryvola 

člen RMČ P1 

14 1 vyhrazené parkovací místo pro Švédské 

velvyslanectví v lokalitě Úvoz, Praha 1, 

které nenaplňuje vzájemnou reciprocitu 

BJ2024/0805 
 

Ing. Vojtěch 

Ryvola 

člen RMČ P1 

15 6 vyhrazených parkovacích míst pro 

Britské velvyslanectví v lokalitě 

Malostranské náměstí, Praha 1, které 

nenaplňuje vzájemnou reciprocitu 

BJ2024/0815 
 

Ing. Vojtěch 

Ryvola 

člen RMČ P1 

16 Zpracování projektového záměru nové 

webové prezentace Praha 1 

BJ2024/0804 
 

Bc. Karolína 

Šnejdarová 

vedoucí oddělení 

vnějších vztahů 

17 Žádost Nemocnice Na Františku o uvolnění 

investičního příspěvku z rozpočtu 

zřizovatele 

BJ2024/0797 
 

Ing. Michal 

Kadlec, DiS., 

MBA 

vedoucí odboru 

OZDR 

18 Skončení nájmu bytové jednotky číslo 

923/4 v domě č. p. 923, k. ú. Nové Město, 

Opletalova 10, Praha 1  

(stabilizace Policie ČR) - dohoda 

BJ2024/0451 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

19 Žádost o výměnu bytu č. 401 za větší byt č. 

510 v domě č. p. 2125, k. ú. Nové Město, 

Samcova 3, Praha 1 

BJ2024/0264 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 



Stránka 3 z 4 

 

20 Vyhodnocení výběrového řízení na 

pronájem bytů 

BJ2024/0708 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

21 Záměr na pronájem nebytové jednotky 

číslo 325/104 v domě č. p. 325, k. ú. Staré 

Město, Karolíny Světlé 31  

(Smetanovo nábřeží 12), Praha 1 

BJ2024/0724 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

22 Nebytový prostor v domě č. p. 908, k. ú. 

Staré Město, V Kolkovně 7, Praha 1 - 

výpověď 

BJ2024/0536 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

23 Vyhodnocení záměru na pronájem 

nebytového prostoru (garáže) v domě č. p. 

2061, k.ú. Nové Město, Klimentská 21 

(Lannova 8), Praha 1 

BJ2024/0751 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

24 Vyhodnocení záměru na pronájem 

nebytového prostoru v domě č. p. 381, k. ú. 

Malá Strana, Karmelitská 15, Praha 1 

BJ2024/0706 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

25 Vyhodnocení záměru na pronájem 

nebytové jednotky číslo 610/101 a části 

nebytové jednotky č. 610/105 v domě č. p. 

610, k. ú. Nové Město, Žitná 23, Praha 1 

BJ2024/0750 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

26 Vyhodnocení záměru na pronájem 

nebytového prostoru v domě č. p. 941, k. ú. 

Staré Město, Vejvodova 4, Praha 1 

BJ2024/0702 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

27 Vyhodnocení záměru na pronájem 

nebytového prostoru - garáže na pozemku 

parc. č. 163/3 (objekt bez č. p.) k. ú. 

Hradčany, Praha 1 

BJ2024/0748 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

28 Stanovisko k úplatnému převodu pozemku 

parc. č. 604/2, k. ú. Malá Strana, obec 

Praha 

BJ2024/0771 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

29 Záměr směny bytu č. 440/1 v budově č.p. 

440, ulice Všehrdova, na pozemku parc. č. 

323/1, k.ú. Nové Město, ve svěřené správě 

městské části Praha 1 za byt č. 17/27 v 

budově č.p. 17 na pozemku parc. č. 716, 

ulice Jungmannova, k.ú. Nové Město, 

Praha 1 

BJ2024/0786 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

30 Záměr na novaci nájemních smluv, které 

obsahují právo nájemce na její prodloužení 

(opci) 

BJ2024/0782 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru 

OTMS 

31 Předběžný Návrh Programu 16. zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 21.05.2024 

BJ2024/0773 
 

Mgr. Terezie 

Radoměřská 

starostka MČ P1 

 

 
 



Stránka 4 z 4 

 

32 Kontrola plnění úkolů uložených 

usneseními Rady MČ Praha 1 

BJ2024/0756 
 

Mgr. Terezie 

Radoměřská 

starostka MČ P1 

33 Dopisy Radě MČ Praha 1 BJ2024/0796 
 

Mgr. Terezie 

Radoměřská 

starostka MČ P1  
Různé    

 


